REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
} KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 04.06.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 01.06.2020 t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik N.SH.T."Viktory Com”, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Ndértimi i shtegut pér ecje dhe ciklizém Cabrat-Jahoc”, me Nr. té Prok: 632-
20-1308-5-2-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik N.SH.T."Viktory
com”,, e dt. 01.06.2020, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shtegut pér ecje dhe
ciklizém Cabrat-Jahoc”, me Nr. té Prok: 632-20-1308-5-2-1, kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES | te AK —s&, t& datés 28.05.2020 t&
publikuar né platformén elektronike t&¢ KRPP-s¢ .

2. Viértet_ohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 28.05.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né platformén elektronike
té KRPP-sé .

Arsyetim

Operatori Ekonomik N.SH.T."Viktory Com”, me daté 01.06.2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull“Ndértimi i shtegut pér ecje dhe
ciklizém Cabrat-Jahoc”, me Nr. té Prok: 632-20-1308-5-2-1.



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 04.06.2020, ka shqgyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pretendimi juaj I-ré se:

Grupit t& operatoréve ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé”sh.p.k. & N.P.N.”Vizion Plus”, ju
mungon nr.i prokurimit né Deklaratén nén Betim, nuk géndron , sepse Deklarata nén betim e
Grupit t& operatoréve ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé”sh.p.k. & N.P.N.”Vizion Plus”, &shté
identike me deklaratén né dosjen e tenderit;

Pretendimi juaj i I1-té se:

Grupit t& operatoréve ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé”sh.p.k. & N.P.N.”Vizion Plus”, nuk
ka referenca té€ natyrés s€ ngjajshme ku ceket ndértimi i shtegut por vetém asfaltimi i rrugéve,
nuk géndron sepse si ndértimi i shtigjeve ashtu edhe asfaltimi i rrugéve hyjin te ndértimet e
uléta, prandaj mirret se jané t& natyrés s€ ngjajshme;

Pretendimi juaj i ITI-té se:

Operatorit ekonomik NNSH “Korben”, i mungon emri i kompanisé n€ rreshtin e paré t&
Deklaratés nén Betim dhe numri i prokurimit,se nuk ka referenca t€ ngjashme dhe nuk i ka té
regjistruar kamionat e transportit nuk qéndron, sepse Deklarata nén Betim Operatorit ekonomik
NNSH “Korben”, &shté¢ identike me deklaratén né dosjen e tenderit dhe tabela &shté e
plotésuar,nénshkruar dhe vulosur, késhtugé mos vénia e emrit né rreshtin e paré nuk &éshté
arsye pér eliminim.Sa i pérket referencave po pérsérisim se ndértimi i shtigjeve ashtu edhe
asfaltimi i rrugéve hyjin te ndértimet e ul€ta, prandaj mirret se jané t€ natyrés sé
ngjajshme.Mos regjistrimi i kanionéve gjithashtu nuk &shté arsye pér eliminim, sepse pér
shkak t& pandemisé t& gjithé kané qené t€ liruar nga rexhistrimi i automjeteve.

Pretendimi juaj i I'V-té se:

Operatorit ekonomik “D&T Group”, ka gabime né Deklaratén nén Betim - i mungon
nr.prokurimit dhe nuk ka kontraté pér buldozher, nuk géndron sepse sepse Deklarata nén
Betim e Operatorit ekonomik “D&T Group™, éshté identike me deklaratén né dosjen e tenderit,
kurse sa i pérket buldozherit i njéjti ka kontraté trivjecare(2019-2021) me kompaningé “PE-
VLA-KU” sh.p.k.;

Pretendimi juaj i V-té , q¢ ka t€ b&] me Grupin e operatoréve ekonomik Compania Tini

sh.p.k. & “DAZAN GROUP”, &shté i pakuptimt, pasi q€ i njéjti €shté eliminuar;

Sa ju pérket juve, tenderi juaj nuk éshté i suksesshém pér arsye se ¢mimi i juaj nuk éshté mé i
uléti né mesin e tenderéve qé plotéson kerkesat e Autoritetit Kontraktues.



Pas rishikimit té dokumenteve, Autoriteti Kontraktues, konstaton se Grupi Operatoréve
ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé”sh.p.k. & N.P.N.”Vizion Plus”, i plotéson té gjitha kushtet
e kérkuara né dosjen e tenderit dhe Autoriteti Kontraktues, mbetet prané vendimit té marré.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t&é paraqeséankesé¢ prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&¢ Komunés



